MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA



CNPJ 67.662.437/0001-61

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

DECRETO N ° 1.940/2023 DE 13 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre: Convoca a 10^a Conferência Municipal de Assistência Social.

DOMINGOS MENTE LOPES, prefeito municipal de Euclides da Cunha Paulista, em conjunto com o presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA

- Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 13 de julho de 2023, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".
- Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Euclides da Cunha Paulista, aos 13 días do mês de junho de 2023.

DOMINGOS MENTE LOPES Prefeito

FERNANDO AUGUSTO DE MENDOÇA LOPES

Presidente do CMAS

CERTIFICO E DOU FÉ QUE EM23 106/23PUBLIQUE

> Luciana Cristina de Freitas RG: 24.312.081-3

Setor de Secretaria

www.euclidesdacunha.sp.gov.br